animaque carens! Cum perfectus homo mandatum  
 prævaticatus, ideoque ex paradiso pulsus, atque  
 in mortem delapsus fuerit: ergo ex parte tantum  
 hominem salvum fecit. Equa ratione redemi potuit  
 anima? Non audisti magnum illum prophetam  
 Isaiam, hæc adversus tuam impietatem prædicauit  
 tem: «Parvulus natus est nobis, et filius datus  
 est nobis, cuius imperium super humerum ejus, et  
 vocabunt nomen ejus, Magni consilii angelus»<sup>52</sup>.  
 Non dixit: Caro et non puer filiusque natus est.  
 Scito, o imprudens homo, cum puerum ait, per-  
 fectum hominem significare. Exhibito igitur in-  
 terfecto homine, magnus ille evangelista Joannes, fi-  
 lius tonitruui, simplici voce ait: «In principio erat  
 Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat  
 Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia  
 per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est  
 nihil»<sup>53</sup>. Et ipse Dominus ait: «Nunc anima mea  
 turbata est»<sup>54</sup>. Ad quem hæc vox pertinet? an ad  
 Deum Verbum? Apage. Num Verbum Deus, im-  
 perturbatus, qui venit ad sedandam perturbatio-  
 nem, eam ediderit vocem? At fortassis dicere ma-  
 lueris, id a corpore dictum fuisse? sed hallucina-  
 ris: nam corpus per sese immobile est, nisi in co-  
 fuerit anima. Annon audisti dicentem Moysen:  
 «Ostende mihi teipsum?» qui statim audivit:  
 «Nemo videdit faciem meam et vivet»<sup>55</sup>. Post-  
 quam autem repositum fuisset corpus in monu-  
 mento cum aliis corporibus, quo pacto descenderit  
 deitas nuda in infernum, ut redimeret animas? Po-  
 tius ad perdendas quam ad redimendas descendisset.  
 Nemo quippe poterat deitate videre nudam  
 et salvari. Anima itaque fuit opus; ut possent in  
 anima redimi animæ. Rursus ait ipse Dominus:  
 «Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus.  
 Ego sum pastor bonus»<sup>56</sup>. Et iterum ait: «Pote-  
 statem habeo ponendi animam meam, et iterum  
 sumendi eam»<sup>57</sup>. Iterumque angelus in Ægypto  
 Josephum oraculo monuit: «Surgens tolle puerum  
 et matrem ejus, ecce enim mortui sunt qui quære-  
 bant animam pueri»<sup>58</sup>. En tibi testimonia ubique  
 in sacris Litteris, de adventu boni et hominum  
 amantissimi Dei Verbi, quod scilicet perfectum

<sup>52</sup> Isa. ix, 6. <sup>53</sup> Joan. i, 1, 3. <sup>54</sup> Joan. xii, 27.  
<sup>55</sup> 18. <sup>56</sup> Matth. ii, 20.

<sup>57</sup> Exod. xxxiii, 18, 20. <sup>58</sup> Joan. x, 11. <sup>59</sup> ibid.

(3) Goblerianus et Felekmanni 1, οὐκ ἤκουσας D  
 Ἰησοῦ λέγοντος, ὅτι Παιδίον ἔγενεν.